Estado de Santa Cataúna

Município cle Riqueza
nto de l-icitações, C ras e Contratos

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA. PROPOSTA

PROCESSO N" 988/2023

MODALIDADE: Tomada de Preços N'0Ç/2023

As 09 horas do dia 1310612023, nas dependências da Prefeitura Municipal de Riqueza, reuniu-

se a Comissão de Licitação designada pela Portaria N" 355/2 022 do Senhor Prefeito Municipal,

composta pelos seguintes membros: Paula Bizello, Presidente, André Dorigon e Rogerio

Oliveira Mello, Membros, para proceder à abertura e julgamento das Propostas das proponentes

deste processo Licitatório, para contrataçáo de empresa para execução do projeto de

pavimentação asfáltica usinado à quente sobre calçamento em pedras irregulares já existentes,

drenagem pluvial, sinalização e calçada pública, na Rua Padre Vendelino Seidel e Rua João

Roberto Filho (somente drenagem), ambas localizadas no Distrito de Cambucica, átea total
asfalto 830,55m2; fueatotalcalçada 391,30m2, inclusive o fornecimento de mão de obra e todo

o material necessário, de acordo com os proietos técnicos, orçamentos, quantitativos e

memoriais descritivos.

Participou da presente licitação a seguinte proponente qualiÍicada com as respectiva proposta:

Fornecedor Valor Proposto

GAIA RODOVIAS LTDA R$ 260,725,51

oBSERVAçÕES:
A Comissão cle posse da proposta, devidamente rubricada e analisada pelos presentes,

considerou vencedora a proponente constante no quadro demonstrativo abaixo.

Nome da Proponente Vencedor Valor
GAIA RODOVIAS LTDA R$ 260.725,51

Conside.ardo qre no Lote II referente ao objeto Execução de proieto de calçada pública, na

RuaVendelino Seidel, localizada no Distrito de Cambucica, com área totol de 391,30m2, de

acordo com projeto, memorieis e orçamento anexo ao edital, declara-se DESERTO ,pelatazáo
de não havei prôpostas para esse lote.
Findos os trabalhos de julgamento das propostas, a presidente da Comissão encerrou a retmião,

determinando a lavratura da presente ata, que após lida e aprovada, será assinada pelos

representantes presentes e encaminhada ao Prefeito Municipal para os devidos fins e efeitos.

Município de Riqueza/Sc, 13 10612023,

ra Mello

- CEP: 39,895-000 - Riqueza - SCCNPJ/MF: 95.988.309/0001-48

a Bizello

(0xx49) 367 5-3200- E-mail: contratos@riqueza.sc.gov.br